
Nr. 48080
2 december

2021

Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

15 november 2021, kenmerk 3272465-1018199-GMT, houdende verlenging 

van de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3, tweede lid, van de 
Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 6 van de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021 wordt ‘1 januari 2022’ 
vervangen door ‘1 juli 2022’.

ARTIKEL II 

Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van 1 januari 2022.

Deze beleidsregel zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 48080 2 december 2021



TOELICHTING 

Met dit besluit wordt de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021 met een half 
jaar verlengd.

Op grond van de Wet geneesmiddenprijzen (Wgp) zijn in de Regeling maximumprijzen geneesmidde-
len (Rmg) de maximumprijzen voor geneesmiddelen vastgesteld. Ten minste tweemaal per jaar wordt 
onderzocht of er aanleiding is de eerder vastgestelde maximumprijzen te wijzigen.

Met ingang van de 47e herziening per 1 oktober 2020 is met de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen 
geneesmiddelen 2020 een laagdrempelige voorziening gecreëerd om een daling van de maximum-
prijs te corrigeren voor geneesmiddelen met een omzet van minder dan € 1 miljoen per jaar in 
Nederland. Deze beleidsregel is per 1 april 2021 vervallen. De Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen 
geneesmiddelen 2021 is een vervolg op deze beleidsregel en zet het neergelegde beleid in essentie 
voort, waarbij enkele verbeteringen zijn doorgevoerd aan de hand van de opgedane ervaring. Met 
onderliggende wijziging wordt deze beleidsregel met een half jaar verlengd tot 1 juli 2022.

Deze beleidsregel mitigeert eventuele risico’s op beschikbaarheidsproblemen voor geneesmiddelen 
met een omzet van minder dan € 1 miljoen per jaar in Nederland. Deze geneesmiddelen behoren tot 
de zogenoemde onderkant van de geneesmiddelenmarkt. In de voortgangsbrief Geneesmiddelenbe-
leid (12 februari 2021) heeft mijn voorganger een onderzoek aangekondigd naar de onderkant van de 
geneesmiddelenmarkt. Met dit onderzoek wordt beoogd meer inzicht te krijgen in welke producten 
kwetsbaar zijn en de rol die instrumenten van veldpartijen en overheid hier spelen, waaronder de Wet 
geneesmiddelenprijzen.1 In afwachting van de uitkomsten van dit onderzoek naar de onderkant van de 
geneesmiddelenmarkt, verleng ik deze tijdelijke mitigerende maatregel voor de herijking van april 
2022.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

1 Kamerstukken II, 2020/2021, 29 477, nr. 696

2 Staatscourant 2021 nr. 48080 2 december 2021


	Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 15 november 2021, kenmerk 3272465-1018199-GMT, houdende verlenging van de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


